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Regionstyrelsens uppföljning av resultat från nationell 
patientenkät primärvården 2017 

Ärendet ingår i Regionstyrelsens uppföljningsplan för år 2018.  
Vartannat år sker nationellt gemensamma mätningar av patientupplevd kvalitet i 
primärvården.  Sedan år 2009 deltar samtliga landsting och regioner i den 
nationella patientenkäten som samordnas via Sveriges kommuner och landsting 
(SKL). I slutet av 2017 skickades 4200 enkäter till personer 15 år eller äldre som 
varit på ett läkarbesök på någon av hälsocentralerna runtom i länet. 
Svarsfrekvensen är avtagande för denna mätning, 1700 personer besvarade enkäten 
vilket ger en svarsfrekvens på 40 procent. Patientupplevelser mäts i enkäten i sju 
dimensioner: helhetsintryck, emotionellt stöd, delaktighet och involvering, respekt 
och bemötande, kontinuitet och koordinering, information och kunskap och 
tillgänglighet.  
 
En sammanfattning av resultatet visar att: 
• Resultatet för riket visar på en svag försämring av helhetsintrycket och det är 

framförallt upplevelsen av tillgänglighet som försvagats sedan föregående 
mätning. Resultatet för Region Jämtland Härjedalen visar övergripande på en 
förbättring av helhetsintrycket då upplevelsen av läkarbesök mäts i 
primärvården.  

• Resultatet för Region Jämtland Härjedalen är stabilt sedan föregående mätning 
och hälsocentralerna har sammanslaget fått ett något högre resultat i samtliga 
dimensioner som mäts jämfört med 2015.  

• En majoritet av de som svarat i undersökningen känner sig väl bemötta på 
primärvårdens hälsocentraler och graden av delaktighet och involvering har 
ökat något.  

• Några hälsocentraler har förbättrat sitt resultat särskilt mycket, framförallt 
hälsocentralerna i Härjedalen. Svegs hälsocentral är en av de hälsocentraler som 
förbättrat sitt resultat allra mest i en nationell jämförelse.  

• Backe hälsocentral ligger fortsatt i topp i en nationell jämförelse. 
 
Länk till Nationell Patientenkät http://npe.skl.se/ 
 

Regiondirektörens förslag 

Redovisning av resultat från nationell patientenkät primärvården 2017 godkänns. 

http://npe.skl.se/
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